
 
Název projektu: Rozšíření VaV centra do oblasti kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny 

Číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823 

Výběrové řízení: Laboratorní zařízení a SW – 5.dílčí plnění (Vakuové čerpadlo) 

Datum: 29.03.2021 

1. V technické specifikaci zadavatel požaduje ATEX II shoda: ATEX II 3 G IIB T4 X resp. II 2 G IIB T4 
X Vývěva s touto specifikací ATEXU je dostupná, ale nesplňuje další požadované tech. 
parametry (např. čerpací rychlost, konečné vakuum atd.) Bude zadavatel akceptovat vakuové 
čerpadlo s ATEX II 3/- G IIC T3 X Internal Atm. Only, která ovšem splní všechny ostatní zadané 
parametry? 

Jak již bylo určeno na základě minulého dotazu ohledně ATEX, čerpadlo musí svými požadavky 
odpovídat práci s rozpouštědly, jako např. isopropanol nebo etanol. Kromě toho musí splňovat 
všechny ostatní technické parametry. 

2. V tabulce je uvedeno u parametru konečné vakuum s plynovým předřadníkem: Min. 7/5, 
domníváme, že došlo k administrativní chybě a tento parametr má být uveden u požadavku 
konečné vakuum (abs.) (mbar/torr) , kde je uvedeno min. 12/9. 

Ano, již v minulém dotazu bylo vysvětleno, že hodnoty pro „Konečné vakuum s plynovým 
předřadníkem“ a „konečné vakuum“ byly zaměněny. 

3. V tabulce je dále uvedeno ochranné sklo IP 40, předpokládáme, že má zadavatel na mysli třídu 
ochrany přístroje IP 40. 

Ano, máme na mysli třídu ochrany přístroje IP 40. 

4. V tabulce jsou uvedeny vnitřní a venkovní spoje DN-8 10, předpokládáme, že se jedná o 
připojení olivkami na vstupu a výstupu. 

Ano, jedná se o běžné připojení zaručující bezproblémový chod čerpadla. 


